СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Зайцевского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 37  от 09  февраля 2021 года
 с. Зайцевка

О проекте решения Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
"О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
 Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116
 «Об утверждении Правил благоустройства территорий
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области»

        На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, Положением о публичных слушаниях  в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.  Принять проект решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
"О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

           2. Обнародовать проект  решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения».

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»   на 09 марта 2021 года на 10.00 часов в помещении администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»    в составе:
           Сушко В.А. – глава Зайцевского сельского поселения;
           Черноусова Н.Е. – ведущий специалист администрации Зайцевского
                                           сельского поселения;
 Симонова Н.И. –  старший инспектор администрации Зайцевского
                                сельского поселения;
            Башлаев Ф.Н.   – депутат Совета народных депутатов Зайцевского
                                сельского поселения;
            Русанов И.А.   – депутат Совета народных депутатов Зайцевского
                                сельского поселения.

5. Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, производится до 09.00 часов  09 марта 2021 года. Контактный телефон для регистрации 8-(473-67)-4-05-46  с 08.00 до 17.00 в рабочие дни.

6. Рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»    провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения.

7. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в  информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения».

Глава Зайцевского сельского поселения                                             В.А. Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                     А.В. Донченко

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
"О проекте решения Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
"О внесении изменений в
 решение Совета народных депутатов
 Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116
 «Об утверждении Правил благоустройства территорий
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области»
от 09.02.2021 года № 37

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _____  от ________________________ года
с.Зайцевка

 О внесении изменений в
 решение Совета народных депутатов
 Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116
 «Об утверждении Правил благоустройства территорий
 Зайцевского сельского поселения
 Кантемировского муниципального района
 Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, руководствуясь протестом прокуратуры Кантемировского района от 19.01.2021 года № 2-1-2021/47, в целях обеспечения благоустройства территории Зайцевского сельского поселения, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Первое предложение абзаца 1 подпункта 10.10.1. пункта 10.10. статьи 10. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«Вывоз отходов осуществляется специализированными организациями.»;
1.2. Абзац 17 подпункта 2.1.1. пункта 2.1. статьи 2. Правил благоустройства изложить в новой редакции и дополнить за ним абзацем следующего содержания:
«-использовать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, мусора, травы и иных отходов, оборудования и тары, строительства (размещения) зданий и сооружений, в том числе временных, для разведения костров, приготовления пищи с применением открытого огня (мангалов, жаровен и др.) и сжигания отходов и тары;
[bookmark: _GoBack]-на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных органами местного самоуправления поселения;».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Зайцевского сельского поселения                                             В.А. Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                     А.В. Донченко

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТ

АТОВ

ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГ

О ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИ

ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 37

от 09

февраля 202

1

года

с. Зайцевка

О проекте решения Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

"

О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года

№

116

«

Об утверждении Правил благоустройства территорий

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131

–

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области, Положением о публичных слушаниях

в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района

Воронежской области, Совет народных депутатов Зайцевского сельского посе

ления

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Принять проект решения Совета народных депутатов Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

"

О внесении изменений в

решение Совета

народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения от 28.11.2017 года

№

116

«

Об утверждении Правил

благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области

»

согласно приложению.

2. Обн

ародовать проект  решения Совета народных депутатов Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

"

О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения от 28.11.2017 года

№

116

«

Об утверждении Правил

благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области

»

в информационном бюллетене

органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов

Зайцевского сельс

кого поселения».

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета

народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области

"

О внесении изменений в

решение